УТВЕРЖДАЮ:

Директор

_________________В.В. Беляев

«____»________________2013 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ №36/13 -ЕП    от  25 « декабря»  2013 г.

О ПРОВЕДЕНИИ  процедуры закупки у единственного поставщика

1. Сведения о закупке:
Способ размещения заказа: закупка у единственного поставщика.

2. Заказчик: Субъект естественных монополий Муниципальное унитарное предприятие  «Электросеть» города Фрязино Московской области (МУП «Электросеть» г. Фрязино МО.

Место нахождения (почтовый адрес): Россия, 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18

Адрес электронной почты:  electroset@fryazino.net,  тел./факс: 8 (496) 56-4-15-27, 4-18-81.
Контактное лицо (тел.): Специалист по закупкам Кондрашова Алла Владимировна.

Нормативное регулирование: Закупка у единственного поставщика осуществляется в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 53  Положения о  закупках товаров работ и услуг для нужд МУП «Электросеть» г. Фрязино МО, утвержденного  приказом директора от 24.01.2012 г. №06-Пр, в редакции, действующей на момент публикации закупочной документации.

3. Предмет договора  с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг:

- Поставка    ворот  и  деталей  согласно  Приложения №1.

4. Сроки и место поставки: В течение  14-ти календарных дней с момента  перечисления предоплаты. Место поставки – Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18.
5. Начальная (максимальная) цена:  251 450,65 (Двести  пятьдесят  одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 65 копеек, в том числе НДС 18%. В цену Договора должны быть включены все расходы, связанные с  поставкой товара, с учетом  налогов, сборов, доставкой товара Покупателю, а также стоимость тары, упаковки, маркировки, технической и эксплуатационной. Цена на поставку товара, устанавливаемая Поставщиком должна оставаться фиксированной в течение всего срока  действия договора.
6.  Срок, место и порядок предоставления документации: не установлено.

                                                                                                  ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

«___» ___________   2013 года

МУП «Электросеть» г. Фрязино МО, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Беляева Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании  _________________________с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Поставщик  обязуется передать в собственность Покупателю товары в соответствии со Спецификацией№1, указанной в Приложении №1,  а Покупатель обязуется принять их и оплатить.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Товар подлежит отпуску  на основании заказа «Покупателя», сделанного «Поставщику» в письменном виде или по телефону.

2.2. «Поставщик» на основании принятого заказа оформляет по принятой им заявке товарно-транспортные документы и осуществляет поставку оговоренной партии товара.

2.3. «Покупатель» обязан: принять товар в объёмах сделанного заказа и подтвердить получение товара подписью ответственного лица с наложением печати или предоставлением  доверенности оформленной надлежащим образом.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРОВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость товара, указанного в Спецификации №1,   Приложения №1 настоящего договора составляет:  251 450,65 (Двести  пятьдесят  одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 65 копеек, в том числе НДС 18%. Расчеты за товар осуществляются на основании счета, выставляемого «Поставщиком». Право собственности на поставляемый товар переходит от «Поставщика» к «Покупателю» в момент получения товара «Покупателем», подписанием Акта приема-передачи.
3.2. Расчеты производятся в безналичной форме. Покупатель после подписания настоящего договора вносит предоплату в размере 70 % от суммы указанной в пункте 3.1. настоящего Договора. Оставшуюся сумму  Покупатель оплачивает после получения товара в течение 10 (десяти) банковских дней.

3.3. Документы на отпуск товара должны быть оформлены в соответствии с текущими требованиями налогового и гражданского законодательства РФ.

3.4. Цена единицы товара включает: стоимость товара и упаковки, затраты по хранению товара на складе «Поставщика», маркировке и оформлению необходимой документации и стоимость транспортировки.
4. ПОСТАВКА ТОВАРА

4.1. Поставщик обязуется передать товар в собственность Покупателя в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента перечисления предоплаты.

4.2. Порядки и сроки предъявления претензий по количеству и качеству определяется в соответствии со ст.475 Гражданского Кодекса РФ, часть II:
 В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, т.е. недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, либо проявляющихся вновь после их устранения) «Покупатель» вправе по своему выбору:
 - отказаться от исполнения договора поставки и потребовать возврата уплаченный за товар денежной суммы в течение 5(пяти) банковских дней;

 - потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.

4.3. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется «Покупателем» на складе «Покупателя».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение какого-либо обязательства по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, такие как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, забастовки, делающие экономически невозможным или нецелесообразным исполнение настоящего договора.

5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно должна уведомить другую сторону в письменной форме о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении действия указанных обстоятельств.

5.3. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств,  длится более 14 (четырнадцати) календарных дней, стороны имеют право полностью или частично аннулировать настоящий договор.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются на рассмотрение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
6.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон либо в одностороннем порядке с обязательным уведомлением не менее чем за две недели.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.6. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, вытекающие из Договора, третьим лицам без письменного разрешения другой стороны.
6.7. Окончание срока действия настоящего Договора не прекращает неисполненных  обязательств Сторон по нему, и не освобождает Стороны от ответственности за нарушение Договора.

6.8. Документы, полученные по средствам факсимильной связи, кроме первичных бухгалтерских документов, имеют для Сторон юридическую силу.

6.9. Договор является основанием для взаимных расчетов и платежей между Сторонами.

6.10. С момента подписания Договора все предшествующие соглашения Сторон по его предмету теряют силу.

7.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»
	               «ПОКУПАТЕЛЬ»

МУП «Электросеть» г. Фрязино МО
Юр. адрес: 141195  Московская область г. Фрязино ул. Садовая д. 18
ИНН        5052002110
КПП         505201001
Р/с № 40602810740480100026

В Сбербанк России ОАО г. Москва
БИК 044525225
К/с 30101810400000000225
__________________/Беляев В.В./

        Приложение № 1

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1 от «__» _________ 2013 г.

к Договору поставки № ________ от «__» ________________2013 г.

Продавец: ____________________________________
Покупатель: МУП «Электросеть» г. Фрязино МО
Условия поставки: Поставщик обязуется передать товар в собственность Покупателя в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента перечисления предоплаты.

Место поставки:

Московская обл. г.Фрязино  ул. Садовая д.18
Срок поставки:

в течение 14  дней с момента получения Поставщиком предоплаты.

	Наименование
	Кол-во

	Ворота. Тип ворот: Промышленные. Тип монтажа: Высокий монтаж с нижним расположением вала. Высота проема -3600 мм. Ширина проема - 3250 мм.  Высота притолоки: 900мм. Высота полотна - 3600 мм. Ширина полотна - 3250 мм.
	 1

	Ворота. Тип ворот: Промышленные. Тип монтажа: Стандартный монтаж. Высота проема - 3600 мм. Ширина проема - 3280 мм.  Высота притолоки: 900мм, Высота полотна - 3600 мм.  Ширина полотна - 3280 мм.
	1

	Калитка в полотне ворот
	 1

	Ручной цепной привод
	 2

	Труба 100х100  3 м.
	1

	Труба 60х40  7 м.
	1

ВСЕГО:  251 450,65 (Двести  пятьдесят  одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 65 копеек, в том числе НДС 18%.
	ПОСТАВЩИК

______________________

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ

Директор
МУП «Электросеть»
__________________ _________ В.В.Беляев
м.п.